
Beschickerliste Seite: 1

Züchter Katalognummer

Artelt, Ralf, 15518 Heinersdorf, BB-AH 11, 12
Biermann, Helmut, 14641 Nauen, BB-B 5, 6, 7, 8, 9
BUND-Umweltzentrum Franzigmark, 06193 Petersberg 35, 36, 37
Guzzoni, Clara, 14476 Potsdam 14, 15, 16, 33, 34
Körner, Jürgen, 14913 Niederer Fläming, BB-KJ 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,

32
Rack, Stefan, 13051 Berlin, BB-SR 21, 22, 23
Schulze, Michael, 15326 Zeschdorf, BB-SD 10, 13
Weiß, Franziska, 16515 Oranienburg, BB-FW 17, 18, 19, 20
Wildt/Utke, ZG, 16775 Löwenberger Land, BB-UE 1, 2, 3, 4
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Liste der eingesetzten Väter Seite: 2

Bock Rasse Name Katalognummer

33, 34
CZ000083260053 DOS ˆPavel 14
DE 01 01 025 94120 SH-SM SHE Dagobert 23
DE 01 01 102 13152 SH-BP BLS SH-BP 27, 28, 29
DE 01 02 100 08504 SA-FK CHA 910 3, 4
DE 01 03 110 69354 NDS-U WHH Akani 17, 18, 19, 20
DE 01 03 113 84924 NDS-F MFS Görgens 6, 7, 8, 9
DE 01 03 116 75211 FH DOS ˆ 16
DE 01 11 100 10461 BB-GK SHE Unser 22 22
DE 01 12 103 79469 BB-SD OUS Thor 13
DE 01 12 103 79481 BB-SD OUS Cobolt 10
DE 01 12 104 12512 BB-B MFS Schlumbo 5
DE 01 12 104 43158 BB-SD OUS Manfred Mr. Behlendorf 11, 12
DE 01 13 002 65407 MV-AV RPL Haakon 1
DE 01 13 003 27536 MV-HW BUZ Ernst 30, 31, 32
DE 01 13 003 29455 MV-MK RPL 2
DE 01 14 003 32571 KAR Vollblut fl. III; Kasper 35
DE 01 14 004 90271 KAR Vollblut 7,90; Kepheus 37
DE 01 14 005 08857 SN-WA SUF 24, 25, 26
DE 01 15 005 21641 KAR Vollblut 5,50; Keule 36
NL100025664731 SHE Henry 21
SE000835322003 DOS ˆPrometheus 15
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Katalogindex Seite: 3

Tier Katalognummer

Rauhwolliges Pommersches
Landschaf, männlich
DE 01 13 003 61808 MV-AV 08.03.2020 Heimdall 1
DE 01 12 104 05619 BB-UE 22.03.2022 2

Tier Katalognummer

Charollais, männlich

DE 01 12 104 86462 BB-W 07.05.2024 3
DE 01 12 104 86435 BB-W 04.06.2024 4

Tier Katalognummer

Merinofleischschaf, männlich

DE 01 12 105 02451 BB-B 14.12.2023 24,38 µm/16,47 % 5

Tier Katalognummer

Merinofleischschaf, weiblich

DE 01 12 105 36217 BB-B 03.12.2023 431; 28,0 µm 6
DE 01 12 105 36220 BB-B 03.12.2023 434; 27,5 µm 7
DE 01 12 105 36223 BB-B 09.12.2023 437; 30,1 µm 8
DE 01 12 105 36213 BB-B 22.12.2023 427; 28,9 µm 9

Tier Katalognummer

Ouessantschaf, männlich

DE 01 12 104 43184 BB-SD 19.03.2024 Cosmo 10
DE 01 12 104 44717 BB-AH 22.03.2024 Miro 11
DE 01 12 104 44724 BB-AH 23.03.2024 Martin 12
DE 01 12 104 43192 BB-SD 24.05.2024 Toralf 13

Tier Katalognummer

Dorperschaf, weiblich

DE 01 13 004 16417 MV-SP 16.05.2024 14
DE 01 13 004 16421 MV-SP 16.05.2024 15
DE 01 13 004 16504 MV-SP 27.05.2024 16

Tier Katalognummer

Weiße Hornlose Heidschnucke,
weiblich
DE 01 12 104 95867 BB-FW 09.03.2024 Cordula 17
DE 01 12 104 95863 BB-FW 19.03.2024 Carla 18
DE 01 12 104 95869 BB-FW 23.03.2024 Camilla 19
DE 01 12 104 95868 BB-FW 04.04.2024 Chantalle 20
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Katalogindex Seite: 4

Tier Katalognummer

Shetland-Schaf, männlich

DE 01 01 103 04209 SH-SM 17.04.2024 Hektor 21

Tier Katalognummer

Shetland-Schaf, weiblich

DE 01 11 100 13596 BB-GK 16.04.2024 22
DE 01 11 100 13610 BB-GK 20.05.2024 23

Tier Katalognummer

Suffolk, weiblich

DE 01 12 104 18107 BB-KJ 15.05.2021 24
DE 01 12 104 39046 BB-KJ 15.03.2022 25
DE 01 12 104 39054 BB-KJ 16.03.2022 26

Tier Katalognummer

Bentheimer Landschaf, weiblich

DE 01 12 103 71847 BB-KJ 08.03.2019 27
DE 01 12 103 71839 BB-KJ 09.03.2019 28
DE 01 12 103 71636 BB-KJ 21.03.2019 29

Tier Katalognummer

Burenziege, weiblich

DE 01 12 103 94568 BB-KJ 24.03.2021 30
DE 01 12 105 20527 BB-KJ 24.03.2021 31
DE 01 12 104 39293 BB-KJ 23.03.2022 32

Tier Katalognummer

Pfauenziegen, weiblich

DE 01 08 006 15723 BB-GC 01.08.2019 Vreneli 33
DE 01 08 009 73604 01.01.2021 34

Tier Katalognummer

Karakulschaf, weiblich

DE 01 15 005 64773 14.01.2023 schwarz 4,70; Kali 35
DE 01 15 005 64779 26.01.2023 Vollblut 5,20; Kessia 36
DE 01 15 005 64780 05.02.2023 schwarz 6,00; Kiki 37
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Rauhwolliges Pommersches Landschaf, männlich
Seite: 5

1 DE 01 13 003 61808 MV-AV A RPL
Name: Heimdall männlich Z 08.03.2020 blau-grau
WBE: 6/7/8 WK: I
ARR/ARQ Linie: 04

ZW 100 R 102 E 88/103/107 F -/-/-/- M -

DE 01 13 002 65407 MV-AV Haakon [A] E
WBE: 8/-/9 WK: I Prämie: S+
ARQ/ARQ Linie: 04

ZW 103 R 89 E 96/110/115 F -/-/-/- M -

DE 01 03 111 07351 NDS-HR Hinrich [A] Z
WBE: 7/-/7 WK: I

DE 01 13 002 34552 MV-AV [A] Z
WBE: 7/-/7 WK: I

DE 01 13 002 65413 MV-AV [A] E
WBE: 8/8/8 WK: I
Linie: 05
Fk: 2,0/1/2/2

DE 01 03 109 77235 NDS-HR Willow [A] Z
WBE: 8/-/8 WK: I Prämie: S+

DE 01 13 001 57267 MV-AV [A] Z
WBE: 8/-/8 WK: I

Züchter: Naturnahe Landwirtschaft und Landschaftspflege Veit Vielhaber, Zinzow 61, 17392 Boldekow, Biobetrieb
Besitzer: ZG Wildt/Utke, Bergsdorfer Straße 11, 16775 Löwenberger Land

2 DE 01 12 104 05619 BB-UE A RPL
männlich Z 22.03.2022 blau

WBE: 5/8/6 WK: II
ARQ/AHQ Linie: 07
EMF: 146/39,0/247
ZW 95 R - E 88/110/99 F 104/-/-/- M -

DE 01 13 003 29455 MV-MK [A] Z
WBE: 8/7/7 WK: I Prämie: WS+
ARQ/ARQ Linie: 07

ZW 92 R 98 E 101/105/89 F 99/-/-/- M -

DE 01 13 002 56057 MV-KK [A] Z
WBE: 7/-/7 WK: I

DE 01 13 002 57451 MV-MK [A] E
WBE: 7/-/7 WK: I

DE 01 12 103 76489 BB-UE [A] D
WBE: 6/8/7 WK: I
Linie: 03
Fk: 2,9/2/5/5

DE 01 12 103 28975 BB-J Gisbert S+ [A] Z
WBE: 8/7/8 WK: I

DE 01 12 101 84124 BB-UE [A] Z
WBE: 6/-/7 WK: II

Züchter und Besitzer: ZG Wildt/Utke, Bergsdorfer Straße 11, 16775 Löwenberger Land
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Charollais, männlich
Seite: 6

3 DE 01 12 104 86462 BB-W A CHA
männlich Z 07.05.2024

WBE: 9/8/8 WK: I
ARR/ARR
EMF: 146/49,0/308
US-EMF: 30.1/3.6

DE 01 02 100 08504 SA-FK 910 [A] Z
WBE: 7/8/8 WK: I
ARR/ARR
EMF: 48/19,4/321
ZW 101 R - E -/-/- F 98/-/99/- M -

UK052150922796 Logie Durno [A] E
WBE: 9/9/7 WK: I

DE 01 02 100 04039 SH-VD ULTIMA [B] Z
WBE: 4/8/7

DE 01 12 104 05509 BB-W neu DE011210433689 [A] D
WBE: 6/7/7 WK: I
ARR/ARR
Fk: 3,1/3/5/4

DE 01 15 005 04403 SA-Z blau 14 [A] Z
WBE: 6/9/8 WK: I

DE 01 12 103 37378 BB-W neu DE011210433716 [A] E
WBE: 7/8/7 WK: I

Züchter und Besitzer: ZG Wildt/Utke, Gutengermendorf 48, 16775 Löwenberger Land

4 DE 01 12 104 86435 BB-W A CHA
männlich E 04.06.2024

WBE: 6/8/6 WK: II
ARR/ARR
EMF: 118/44,0/339
US-EMF: 32.8/5.3

DE 01 02 100 08504 SA-FK 910 [A] Z
WBE: 7/8/8 WK: I
ARR/ARR
EMF: 48/19,4/321
ZW 101 R - E -/-/- F 98/-/99/- M -

UK052150922796 Logie Durno [A] E
WBE: 9/9/7 WK: I

DE 01 02 100 04039 SH-VD ULTIMA [B] Z
WBE: 4/8/7

DE 01 06 105 18711 HE-L [A] E
WBE: 8/9/8 WK: I
ARR/ARR
Fk: 3,5/2/2/2

DE 01 06 104 86140 HE-BR [A] E
WBE: 8/8/8 WK: I Prämie: +IaRS

DE 01 06 104 00885 HE-L Lucie [A] D
WBE: 7/7/8 WK: I

Züchter und Besitzer: ZG Wildt/Utke, Gutengermendorf 48, 16775 Löwenberger Land
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Merinofleischschaf, männlich
Seite: 7

5 DE 01 12 105 02451 BB-B A MFS
Name: 24,38 µm/16,47 % männlich Z 14.12.2023
WBE: 7/8/8 WK: I
ARR/ARR Linie: GL
EMF: 111/42,4/346
US-EMF: 25.6/7.6 ZW 110 R - E -/-/- F 109/-/-/- M -

DE 01 12 104 12512 BB-B Schlumbo [A] E
WBE: 8/6/7 WK: II
ARR/ARR Linie: GL

ZW 100 R 109 E 126/75/89 F 105/111/86/91 M -

DE 01 12 101 86082 BB-B 835 [A] Z
WBE: 8/7/7 WK: I

DE 01 12 102 97067 BB-B 713 [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I

DE 01 12 102 96914 BB-B 504 [A] D
WBE: 8/8/9 WK: I

Fk: 9,0/8/13/13

DE 01 12 101 86023 BB-B 1625 [A] E
WBE: 9/8/7 WK: I

BB01041 200538 BB-B 538 [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I

Züchter und Besitzer: Helmut Biermann, Feldweg 2, 14641 Nauen
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Merinofleischschaf, weiblich
Seite: 8

6 DE 01 12 105 36217 BB-B A MFS
Name: 431; 28,0 µm weiblich E 03.12.2023
WBE: 6/8/8 WK: I
Linie: WD
EMF: 122/41,0/295
US-EMF: 30.7/5.9

DE 01 03 113 84924 NDS-F Görgens [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I
ARR/ARR Linie: WD
EMF: 131/50,6/356
ZW 94 R 101 E 98/90/102 F 99/95/100/- M -

DE 01 14 003 79514 SN-KÖ [A] Z
WBE: 8/7/7 WK: I Prämie: S*,RS, RWS, WDL RS

DE 01 03 107 97059 NDS-F [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I

DE 01 12 104 12478 BB-B 012 [A] Z
WBE: 7/6/8 WK: II
Linie: BMB
Fk: 4,0/3/4/4

DE 01 12 102 97002 BB-B 6821 [A] D
WBE: 9/7/7 WK: I

DE 01 12 102 52116 BB-B 305 [A] Z
WBE: 7/9/8 WK: I

Züchter und Besitzer: Helmut Biermann, Feldweg 2, 14641 Nauen

7 DE 01 12 105 36220 BB-B A MFS
Name: 434; 27,5 µm weiblich Z 03.12.2023
WBE: 8/9/8 WK: I
Linie: WD
EMF: 122/42,0/311
US-EMF: 27.6/6.8

DE 01 03 113 84924 NDS-F Görgens [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I
ARR/ARR Linie: WD
EMF: 131/50,6/356
ZW 94 R 101 E 98/90/102 F 99/95/100/- M -

DE 01 14 003 79514 SN-KÖ [A] Z
WBE: 8/7/7 WK: I Prämie: S*,RS, RWS, WDL RS

DE 01 03 107 97059 NDS-F [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I

DE 01 12 104 46794 BB-B 104 [A] E
WBE: 8/8/8 WK: I
Linie: BMB
Fk: 3,0/2/4/4

DE 01 12 103 61645 BB-B ˆ26,17 µm/13,77 % [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I

DE 01 12 102 13315 BB-B 116 [A] Z
WBE: 7/8/8 WK: I

Züchter und Besitzer: Helmut Biermann, Feldweg 2, 14641 Nauen

8 DE 01 12 105 36223 BB-B A MFS
Name: 437; 30,1 µm weiblich E 09.12.2023
WBE: 7/9/8 WK: I
Linie: WD
EMF: 116/37,4/279
US-EMF: 28.5/4.5

DE 01 03 113 84924 NDS-F Görgens [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I
ARR/ARR Linie: WD
EMF: 131/50,6/356
ZW 94 R 101 E 98/90/102 F 99/95/100/- M -

DE 01 14 003 79514 SN-KÖ [A] Z
WBE: 8/7/7 WK: I Prämie: S*,RS, RWS, WDL RS

DE 01 03 107 97059 NDS-F [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I

DE 01 12 104 68926 BB-B 239 [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I
Linie: BG
Fk: 2,0/1/1/1

DE 01 15 004 05848 SA-ID ID 848 [A] Z
WBE: 8/9/9 WK: I Prämie: Ia*

DE 01 12 104 12488 BB-B 021 [A] Z
WBE: 7/8/8 WK: I

Züchter und Besitzer: Helmut Biermann, Feldweg 2, 14641 Nauen
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Merinofleischschaf, weiblich
Seite: 9

9 DE 01 12 105 36213 BB-B A MFS
Name: 427; 28,9 µm weiblich Z 22.12.2023
WBE: 6/8/8 WK: I
Linie: WD
EMF: 103/32,6/278

DE 01 03 113 84924 NDS-F Görgens [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I
ARR/ARR Linie: WD
EMF: 131/50,6/356
ZW 94 R 101 E 98/90/102 F 99/95/100/- M -

DE 01 14 003 79514 SN-KÖ [A] Z
WBE: 8/7/7 WK: I Prämie: S*,RS, RWS, WDL RS

DE 01 03 107 97059 NDS-F [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I

DE 01 12 103 61696 BB-B 935 [A] Z
WBE: 7/8/8 WK: I
Linie: BG
Fk: 5,0/4/8/8

DE 01 15 004 05848 SA-ID ID 848 [A] Z
WBE: 8/9/9 WK: I Prämie: Ia*

DE 01 12 102 97098 BB-B 741 [A] Z
WBE: 7/8/7 WK: I

Züchter und Besitzer: Helmut Biermann, Feldweg 2, 14641 Nauen
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Ouessantschaf, männlich
Seite: 10

10 DE 01 12 104 43184 BB-SD OUS
Name: Cosmo männlich E 19.03.2024 braun

ARR/ARR Linie: Champion de Abbé

DE 01 12 103 79481 BB-SD Cobolt [A] E
WBE: 7/-/7 WK: I
ARR/ARR Linie: Champion de Abbé

DE 01 12 103 79450 BB-SD Carlo [A] E
WBE: 8/-/7 WK: I

DE 01 12 104 43207 BB-SD Susi neu [A] E
WBE: 6/-/7 WK: I

DE 01 12 103 79474 BB-SD S* Vicky [A] E
WBE: 7/-/7 WK: I
ARR/ARR Linie: Paul
Fk: 2,9/3/3/3

DE 01 12 103 79488 BB-SD Pedro [A] E
WBE: 9/-/8 WK: I

DE 01 12 103 79452 BB-SD Chaja [A] E
WBE: 8/-/7 WK: I

Züchter und Besitzer: Michael Schulze, Kastanienweg 10, 15326 Zeschdorf

11 DE 01 12 104 44717 BB-AH OUS
Name: Miro männlich E 22.03.2024 schwarz

ARR/ARR Linie: Mikosch

DE 01 12 104 43158 BB-SD Manfred Mr. Behlendorf [ E
WBE: 8/-/7 WK: I Prämie: +
ARR/ARR Linie: Mikosch

DE 01 12 103 79447 BB-SD Ben [A] E
WBE: 8/-/6 WK: II

DE 01 12 103 79470 BB-SD Wanda [A] E
WBE: 6/-/7 WK: I

DE 01 12 104 30833 BB-R Fifi [A] E
WBE: 8/-/6 WK: II
ARR/ARR Linie: Paul
Fk: 2,9/3/3/3

DE 01 12 103 95132 BB-AH Phil von Ostbrandenburg [A] E
WBE: 8/-/8 WK: I

DE 01 12 103 31062 BB-R Fanni [A] E
WBE: 8/-/8 WK: I

Züchter und Besitzer: Ralf Artelt, Alte Poststr. 13a, 15518 Heinersdorf

12 DE 01 12 104 44724 BB-AH OUS
Name: Martin männlich E 23.03.2024 schwarz

ARR/ARR Linie: Mikosch

DE 01 12 104 43158 BB-SD Manfred Mr. Behlendorf [ E
WBE: 8/-/7 WK: I Prämie: +
ARR/ARR Linie: Mikosch

DE 01 12 103 79447 BB-SD Ben [A] E
WBE: 8/-/6 WK: II

DE 01 12 103 79470 BB-SD Wanda [A] E
WBE: 6/-/7 WK: I

DE 01 12 103 95144 BB-AH Mia [A] E
WBE: 8/-/7 WK: I Prämie: S+ Ms. Behlendorf
ARR/ARR Linie: 20 Relecq de Carre
Fk: 4,0/4/4/4

DE 01 03 115 83168 WE-KL Tintus s. vom Brink [A] E
WBE: 7/7/8 WK: I

DE 01 12 103 44567 BB-AH Kim von Ostbrandenburg [A] E
WBE: 7/-/6 WK: II

Züchter und Besitzer: Ralf Artelt, Alte Poststr. 13a, 15518 Heinersdorf
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Ouessantschaf, männlich
Seite: 11

13 DE 01 12 104 43192 BB-SD OUS
Name: Toralf männlich E 24.05.2024 grau

ARR/ARR Linie: 20 Relecq de Carre

DE 01 12 103 79469 BB-SD Thor [A] E
WBE: 8/-/8 WK: I Prämie: S+ Mr. Behlendorf
ARR/ARR Linie: 20 Relecq de Carre

DE 01 03 115 83168 WE-KL Tintus s. vom Brink [A] E
WBE: 7/7/8 WK: I

DE 01 12 102 18535 BB-SD Biene [A] E
WBE: 8/-/7 WK: I

DE 01 12 104 43157 BB-SD Chakira [A] E
WBE: 8/-/7 WK: I
ARR/ARR Linie: Mikosch
Fk: 2,0/2/2/2

DE 01 12 103 79447 BB-SD Ben [A] E
WBE: 8/-/6 WK: II

DE 01 12 103 79453 BB-SD Chakia [A] E
WBE: 7/-/6 WK: II

Züchter und Besitzer: Michael Schulze, Kastanienweg 10, 15326 Zeschdorf
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Dorperschaf, weiblich
Seite: 12

14 DE 01 13 004 16417 MV-SP DOS
weiblich E 16.05.2024

EMF: 93/26,0/237

CZ000083260053 ˆPavel [A] E
WBE: -/9/8 WK: I
ARR/ARR
EMF: 81/33,5/357
ZW 86 R 100 E -/101/95 F 85/-/90/96 M -

CZ000066047053

DE 01 13 002 58997 MV-FV E

DE 01 13 003 81875 MV-SP [A] Z
WBE: -/8/8 WK: I
ARR/ARR
Fk: 2,0/2/2/2

SE000835320050 ˆ Herkules [A] E
WBE: -/9/9 WK: I

DE 01 13 003 26638 MV-SP [A] E
WBE: -/9/8 WK: I

Züchter: Weideland Qualitz GbR, Schusterecke 59, 18249 Qualitz, Biobetrieb
Besitzer: Clara Guzzoni, Gartenstr. 2, 14476 Potsdam

15 DE 01 13 004 16421 MV-SP DOS
weiblich Z 16.05.2024

ARR/ARR
EMF: 93/25,0/243

SE000835322003 ˆPrometheus [A]
WBE: -/9/9 WK: I
ARR/ARR

ZW 105 R - E -/105/94 F 123/-/104/89 M -

SE000835320047

SE000835319092

DE 01 13 003 63052 MV-SP [A] E
WBE: -/8/7 WK: I
ARR/ARQ
Fk: 2,1/1/2/2

SE000835317083 ˆ Kayus ET [A] E
WBE: -/9/8 WK: I Prämie: RS*

DE 01 13 003 19423 MV-SP [C] Z
WBE: -/7/7 WK: I

Züchter: Weideland Qualitz GbR, Schusterecke 59, 18249 Qualitz, Biobetrieb
Besitzer: Clara Guzzoni, Gartenstr. 2, 14476 Potsdam

16 DE 01 13 004 16504 MV-SP DOS
weiblich Z 27.05.2024

ARR/ARR
EMF: 93/17,0/147
ZW - R - E -/-/- F 87/-/-/- M -

DE 01 03 116 75211 FH ˆ [A] Z
WBE: -/8/8 WK: I
ARR/ARR
EMF: 117/28,0/205
ZW 87 R - E -/102/- F 86/-/-/- M -

DE 01 03 114 53770 HF [A] Z
WBE: -/8/8 WK: I

DE 01 03 112 03871 FH [A] Z
WBE: -/8/7 WK: I

DE 01 13 003 43251 MV-SP [A] Z
WBE: -/7/7 WK: I
ARR/ARR
Fk: 3,5/3/4/4

DE 01 13 900 07524 MV-SP SP Jago [A] E
WBE: -/8/8 WK: I Prämie: Ib*

DE 01 13 003 19515 MV-SP [A] Z
WBE: -/7/7 WK: I

Züchter: Weideland Qualitz GbR, Schusterecke 59, 18249 Qualitz, Biobetrieb
Besitzer: Clara Guzzoni, Gartenstr. 2, 14476 Potsdam
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Weiße Hornlose Heidschnucke, weiblich
Seite: 13

17 DE 01 12 104 95867 BB-FW WHH
Name: Cordula weiblich E 09.03.2024 weiß

ZW 99 R - E -/-/- F 99/-/-/- M -

DE 01 03 110 69354 NDS-U Akani [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I Prämie: *
ARR/ARR
EMF: 179/36,0/179
ZW 99 R 111 E 94/93/101 F 96/-/-/- M -

DE 01 03 108 77435 NDS-VS [A] E
WBE: 8/7/8 WK: I Prämie: *

DE 01 03 109 20708 NDS-U [A] E
WBE: 8/8/7 WK: I

DE 01 12 104 10090 BB-FW Annegret [D]
WBE: 7/6/7 WK: II

Fk: 2,9/2/2/2

Züchter und Besitzer: Franziska Weiß, Am Forst 4, 16515 Oranienburg

18 DE 01 12 104 95863 BB-FW WHH
Name: Carla weiblich E 19.03.2024 weiß

ZW 106 R - E -/-/- F 106/-/-/- M -

DE 01 03 110 69354 NDS-U Akani [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I Prämie: *
ARR/ARR
EMF: 179/36,0/179
ZW 99 R 111 E 94/93/101 F 96/-/-/- M -

DE 01 03 108 77435 NDS-VS [A] E
WBE: 8/7/8 WK: I Prämie: *

DE 01 03 109 20708 NDS-U [A] E
WBE: 8/8/7 WK: I

DE 01 12 104 10087 BB-FW Annemarie [D]
WBE: 7/7/6 WK: II

Fk: 3,0/2/2/2

Züchter und Besitzer: Franziska Weiß, Am Forst 4, 16515 Oranienburg

19 DE 01 12 104 95869 BB-FW WHH
Name: Camilla weiblich Z 23.03.2024 weiß

ZW 95 R - E -/-/- F 95/-/-/- M -

DE 01 03 110 69354 NDS-U Akani [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I Prämie: *
ARR/ARR
EMF: 179/36,0/179
ZW 99 R 111 E 94/93/101 F 96/-/-/- M -

DE 01 03 108 77435 NDS-VS [A] E
WBE: 8/7/8 WK: I Prämie: *

DE 01 03 109 20708 NDS-U [A] E
WBE: 8/8/7 WK: I

DE 01 12 104 10088 BB-FW Adelheid [D]
WBE: 8/7/6 WK: II

Fk: 3,0/2/4/2

Züchter und Besitzer: Franziska Weiß, Am Forst 4, 16515 Oranienburg
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Weiße Hornlose Heidschnucke, weiblich
Seite: 14

20 DE 01 12 104 95868 BB-FW WHH
Name: Chantalle weiblich Z 04.04.2024 weiß

DE 01 03 110 69354 NDS-U Akani [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I Prämie: *
ARR/ARR
EMF: 179/36,0/179
ZW 99 R 111 E 94/93/101 F 96/-/-/- M -

DE 01 03 108 77435 NDS-VS [A] E
WBE: 8/7/8 WK: I Prämie: *

DE 01 03 109 20708 NDS-U [A] E
WBE: 8/8/7 WK: I

DE 01 12 104 10093 BB-FW Arkona [D]
WBE: 8/7/8 WK: I

Fk: 3,0/2/3/3

Züchter und Besitzer: Franziska Weiß, Am Forst 4, 16515 Oranienburg
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Shetland-Schaf, männlich
Seite: 15

21 DE 01 01 103 04209 SH-SM C SHE
Name: Hektor männlich Z 17.04.2024
WBE: behornt

NL100025664731 Henry [A] E
WBE: 7/7/7
ARR/ARR

NL100190265128 Shetlandshepherd Uri Z

NL100025164729 Gaia E

DE 01 11 100 07031 VBI Tamara [D]
WBE: 6/7/6 WK: II

Fk: 6,0/3/5/5

Züchter: Eckhard Sievers, Westersee 40, 24799 Meggerdorf
Besitzer: Stefan Rack, Dorfstraße 31, 13051 Berlin
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Shetland-Schaf, weiblich
Seite: 16

22 DE 01 11 100 13596 BB-GK SHE
weiblich Z 16.04.2024 brhellsch

DE 01 11 100 10461 BB-GK Unser 22 [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I

DE 01 11 100 10427 BB-GK Unser 21 [A] E
WBE: 8/8/7 WK: I

DE 01 11 100 07947 BB-GK [C] Z
WBE: 7/7/6 WK: II

DE 01 11 100 07952 BB-GK [A] Z
WBE: 8/7/7 WK: I

Fk: 4,0/4/6/5

DE 01 12 103 43040 BB-TJ Spot [C] Z
WBE: 7/8/7 WK: I

DE 01 11 100 06617 BB-GK [C] Z
WBE: 7/7/8 WK: I

Züchter: Karsten Günther, Dorfstraße 24 b, 13051 Berlin
Besitzer: Stefan Rack, Dorfstraße 31, 13051 Berlin

23 DE 01 11 100 13610 BB-GK SHE
weiblich E 20.05.2024 schbrhell

ARR/ARQ

DE 01 01 025 94120 SH-SM Dagobert [A] E
WBE: 7/7/6 WK: II

NL100190365132 00FIS-65132 [A] Z
WBE: 8/6/7

NL100147290326 00WAP90326 [A] Z
WBE: 7/7/7

DE 01 11 100 13398 BB-GK [C] E
WBE: 8/8/9 WK: I

Fk: 1,1/1/1/1

DE 01 05 108 08047 Ludger [D]
WBE: 6/7/6 WK: II

DE 01 11 100 13079 BB-GK [A] E
WBE: 8/8/8 WK: I

Züchter: Karsten Günther, Dorfstraße 24 b, 13051 Berlin
Besitzer: Stefan Rack, Dorfstraße 31, 13051 Berlin

S
Z0

00
3



Suffolk, weiblich
Seite: 17

24 DE 01 12 104 18107 BB-KJ A SUF
weiblich E 15.05.2021

WBE: 9/7/7 WK: I
ARR/ARR
Fk: 2,7/2/4/4 EMF: 94/44,0/415
US-EMF: 27.7/5.5 ZW 110 R 98 E 121/94/94 F 125/-/89/114 M -

DE 01 14 005 08857 SN-WA [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I Prämie: *
ARR/ARR
EMF: 86/50,5/541
ZW 103 R 97 E 124/108/110 F 115/-/58/108 M -

DE 01 16 100 50487 TH-GE [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I

DE 01 14 004 08523 SN-WA 091619 [A] E
WBE: 8/8/8 WK: I

DE 01 12 103 42050 BB-KJ [A] E
WBE: 7/8/7 WK: I
ARR/ARR
Fk: 4,2/2/2/2

DE 01 02 100 03423 SH-VD [A] Z
WBE: 8/7/7

DE 01 12 102 14712 BB-KJ [A] Z
WBE: -/8/7 WK: I

Züchter und Besitzer: Jürgen Körner, Borgisdorf 44, 14913 Niederer Fläming

25 DE 01 12 104 39046 BB-KJ A SUF
weiblich Z 15.03.2022

WBE: 8/7/7 WK: I
ARR/ARR
EMF: 100/37,0/330
US-EMF: 20.7/5.5 ZW 108 R - E 116/109/103 F 121/-/82/96 M -

DE 01 14 005 08857 SN-WA [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I Prämie: *
ARR/ARR
EMF: 86/50,5/541
ZW 103 R 97 E 124/108/110 F 115/-/58/108 M -

DE 01 16 100 50487 TH-GE [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I

DE 01 14 004 08523 SN-WA 091619 [A] E
WBE: 8/8/8 WK: I

DE 01 12 103 41951 BB-KJ [A] Z
WBE: 7/8/7 WK: I

Fk: 5,9/5/8/8

DE 01 05 106 20077 NW-FW [A] E
WBE: 8/8/8 WK: I Prämie: *

DE 01 12 102 92791 BB-KJ [A] E
WBE: 5/7/8 WK: II

Züchter und Besitzer: Jürgen Körner, Borgisdorf 44, 14913 Niederer Fläming

26 DE 01 12 104 39054 BB-KJ A SUF
weiblich Z 16.03.2022

WBE: 7/7/7 WK: I
ARR/ARR
Fk: 1,8/1/1/1 EMF: 99/27,5/237
US-EMF: 21.0/3.5 ZW 98 R 96 E 115/105/99 F 107/-/81/101 M -

DE 01 14 005 08857 SN-WA [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I Prämie: *
ARR/ARR
EMF: 86/50,5/541
ZW 103 R 97 E 124/108/110 F 115/-/58/108 M -

DE 01 16 100 50487 TH-GE [A] Z
WBE: 8/8/8 WK: I

DE 01 14 004 08523 SN-WA 091619 [A] E
WBE: 8/8/8 WK: I

DE 01 12 103 13510 BB-KJ [A] Z
WBE: 8/7/7 WK: I

Fk: 5,9/4/5/5

DE 01 12 102 42047 BB-KJ [A] Z
WBE: 8/7/6 WK: II

DE 01 12 102 42237 BB-KJ [A] Z
WBE: 6/7/6 WK: II

Züchter und Besitzer: Jürgen Körner, Borgisdorf 44, 14913 Niederer Fläming
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Bentheimer Landschaf, weiblich
Seite: 18

27 DE 01 12 103 71847 BB-KJ A BLS
weiblich Z 08.03.2019

WBE: 8/8/8 WK: I

Fk: 4,9/4/7/7 EMF: 110/27,5/223
ZW 109 R 101 E 110/112/111 F 92/-/-/- M -

DE 01 01 102 13152 SH-BP SH-BP [A] E
WBE: 8/8/7 WK: I
ARR/ARQ
EMF: 147/41,0/252
ZW 102 R 93 E 103/110/107 F 94/-/-/- M -

DE 01 03 112 13798 WE-LU Paolo [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I Prämie: +Ij

DE 01 01 101 79299 SH-BP TAHIRE [A] Z
WBE: 8/8/7 Prämie: A1C0915, L1C0917

DE 01 12 102 42008 BB-KJ [A] Z
WBE: 9/-/7 WK: I

Fk: 7,1/2/4/4

DE 01 03 105 09793 WE-HT Hilario [A] Z
WBE: 6/8/7 WK: I Prämie: *

DE 01 12 101 83267 BB-KJ 90854 [A] E
WBE: 8/-/7 WK: I

Züchter und Besitzer: Jürgen Körner, Borgisdorf 44, 14913 Niederer Fläming

28 DE 01 12 103 71839 BB-KJ A BLS
weiblich Z 09.03.2019

WBE: 8/8/8 WK: I

Fk: 4,9/4/6/5 EMF: 109/31,5/261
ZW 108 R 97 E 102/110/108 F 100/-/-/- M -

DE 01 01 102 13152 SH-BP SH-BP [A] E
WBE: 8/8/7 WK: I
ARR/ARQ
EMF: 147/41,0/252
ZW 102 R 93 E 103/110/107 F 94/-/-/- M -

DE 01 03 112 13798 WE-LU Paolo [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I Prämie: +Ij

DE 01 01 101 79299 SH-BP TAHIRE [A] Z
WBE: 8/8/7 Prämie: A1C0915, L1C0917

DE 01 12 102 31004 BB-KJ [A] E
WBE: 7/-/7 WK: I

Fk: 7,1/5/9/9

DE 01 12 000 06301 BB-HA [A] E
WBE: 7/9/8 WK: I

DE 01 12 101 83319 BB-KJ [A] Z
WBE: 7/-/8 WK: I

Züchter und Besitzer: Jürgen Körner, Borgisdorf 44, 14913 Niederer Fläming

29 DE 01 12 103 71636 BB-KJ A BLS
weiblich Z 21.03.2019

WBE: 7/8/7 WK: I

Fk: 4,9/3/5/5
ZW 96 R 97 E 97/108/102 F 88/-/-/- M -

DE 01 01 102 13152 SH-BP SH-BP [A] E
WBE: 8/8/7 WK: I
ARR/ARQ
EMF: 147/41,0/252
ZW 102 R 93 E 103/110/107 F 94/-/-/- M -

DE 01 03 112 13798 WE-LU Paolo [A] E
WBE: 7/7/7 WK: I Prämie: +Ij

DE 01 01 101 79299 SH-BP TAHIRE [A] Z
WBE: 8/8/7 Prämie: A1C0915, L1C0917

DE 01 12 102 42288 BB-KJ [A] E
WBE: 9/-/8 WK: I

Fk: 7,2/3/5/5

DE 01 03 105 09793 WE-HT Hilario [A] Z
WBE: 6/8/7 WK: I Prämie: *

DE 01 12 101 91404 BB-KJ [A] Z
WBE: 7/-/8 WK: I

Züchter und Besitzer: Jürgen Körner, Borgisdorf 44, 14913 Niederer Fläming
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Burenziege, weiblich
Seite: 19

30 DE 01 12 103 94568 BB-KJ A BUZ
weiblich E 24.03.2021

Bw: R7-F6-B7 WK: II

Fk: 3,9/3/6/6

DE 01 13 003 27536 MV-HW Ernst [A] Z
Bw:R7-F8-B7 WK: I
FL 40 - 50 Tage 219g
FL 90 - 120 Tage 285g

DE 01 13 002 89224 MV-HW Egon [A] Z
Bw:R7-F7-B7 WK: I

DE 01 13 002 89229 MV-HW Maxi [A] D
Bw:R8-F7-B8 WK: I

DE 01 12 103 71900 BB-KJ [A] Z
Bw:R8-F7-B8 WK: I

Fk: 2,1/1/1/1

DE 01 03 112 65188 NI-GÖ Simba [A] Z
Bw:R8-F8-B8

DE 01 12 103 56927 BB-KJ [A] D
Bw:R7-F7-B7 WK: I

Züchter und Besitzer: Jürgen Körner, Borgisdorf 44, 14913 Niederer Fläming

31 DE 01 12 105 20527 BB-KJ A BUZ
weiblich Z 24.03.2021

Bw: R7-F6-B7 WK: II

Fk: 3,9/1/3/3

DE 01 13 003 27536 MV-HW Ernst [A] Z
Bw:R7-F8-B7 WK: I
FL 40 - 50 Tage 219g
FL 90 - 120 Tage 285g

DE 01 13 002 89224 MV-HW Egon [A] Z
Bw:R7-F7-B7 WK: I

DE 01 13 002 89229 MV-HW Maxi [A] D
Bw:R8-F7-B8 WK: I

DE 01 12 103 47543 BB-LV [A] D
Bw:R8-F6-B7 WK: II

Fk: 2,0/1/2/2

DE 01 15 003 78192 SA-HM [A] D
Bw:R7-F7-B6 WK: II

DE 01 12 102 40644 BB-LV [A] E
Bw:R7-F7-B6

Züchter und Besitzer: Jürgen Körner, Borgisdorf 44, 14913 Niederer Fläming

32 DE 01 12 104 39293 BB-KJ BUZ
weiblich Z 23.03.2022

Fk: 2,9/1/2/1

DE 01 13 003 27536 MV-HW Ernst [A] Z
Bw:R7-F8-B7 WK: I
FL 40 - 50 Tage 219g
FL 90 - 120 Tage 285g

DE 01 13 002 89224 MV-HW Egon [A] Z
Bw:R7-F7-B7 WK: I

DE 01 13 002 89229 MV-HW Maxi [A] D
Bw:R8-F7-B8 WK: I

DE 01 12 103 42036 BB-KJ [A] D
Bw:R7-F6-B8

Fk: 4,9/4/8/8

DE 01 13 002 64738 MV-HW Hedelix [A] D
Bw:R7-F7-B8 WK: I

DE 01 12 102 85925 [A] E
Bw:R7-F6-B8 WK: II

Züchter und Besitzer: Jürgen Körner, Borgisdorf 44, 14913 Niederer Fläming
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Pfauenziegen, weiblich
Seite: 20

33 DE 01 08 006 15723 BB-GC D PFZ
Name: Vreneli weiblich 01.08.2019
Bw: R8-F6-B7 behornt (2) WK: II

Fk: 4,9/1/2/2

Züchter und Besitzer: Clara Guzzoni, Gartenstraße 2, 14476 Potsdam

34 DE 01 08 009 73604 D PFZ
weiblich 01.01.2021

Bw: R8-F8 WK: I

Fk: 3,3/2/3/3

Züchter:
Besitzer: Clara Guzzoni, Gartenstraße 2, 14476 Potsdam
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Karakulschaf, weiblich
Seite: 21

35 DE 01 15 005 64773 A KAR
Name: schwarz 4,70; Kali weiblich Z 14.01.2023 schwarz
WBE: 8/-/7 WK: I

DE 01 14 003 32571 Vollblut fl. III; Kasper [A] E DE 01 15 003 61873 Vollblut 7,60; Kopernikus [A]

DE 01 14 003 10914 Vollblut 6,97; Karsta [A]

DE 01 15 005 07186 schwarz 4,23; Kalia [A] Z
WBE: 8/-/7 WK: I

Fk: 5,0/4/7/7

DE 01 15 004 56579 schwarz 8,75; Konstantin [A] E
WBE: 8/-/7 WK: I

DE 01 16 007 48306 schwarz 4,90, Konny [A] Z

Züchter: Schäferei Gaudian, Straße der Opfer des Faschismus 56, 39638 Gardelegen
Besitzer: BUND-Umweltzentrum Franzigmark, Franzigmark 6, 06193 Petersberg

36 DE 01 15 005 64779 A KAR
Name: Vollblut 5,20; Kessia weiblich E 26.01.2023 schwarz
WBE: 7/-/7 WK: I

DE 01 15 005 21641 Vollblut 5,50; Keule [A] E
WBE: 7/-/7 WK: I

DE 01 14 004 59363 Vollblut 8,15; Kaunos [A] E
WBE: 8/-/8 WK: I

DE 01 14 003 32561 Vollblut 7,35; Kassiphone [A] E

DE 01 14 005 39305 Vollblut -,–; Kessy [A] E
WBE: 8/-/7 WK: I

Fk: 6,1/5/5/5

DE 01 14 003 10902 Vollblut 6,50; Kolumbus [A] E

DE 01 14 003 32574 Vollblut 5,45; Kalametis [A] E

Züchter: Schäferei Gaudian, Straße der Opfer des Faschismus 56, 39638 Gardelegen
Besitzer: BUND-Umweltzentrum Franzigmark, Franzigmark 6, 06193 Petersberg

37 DE 01 15 005 64780 A KAR
Name: schwarz 6,00; Kiki weiblich E 05.02.2023 schwarz
WBE: 6/-/6 WK: II

DE 01 14 004 90271 Vollblut 7,90; Kepheus [A] E
WBE: 8/-/7 WK: I

DE 01 14 003 10902 Vollblut 6,50; Kolumbus [A] E

DE 01 14 003 32580 Vollblut 6,90 [A] E

DE 01 15 004 90601 schwarz 6,60; Kalypso [A] E
WBE: 6/-/7 WK: I

Fk: 6,1/5/5/5

DE 01 15 003 61873 Vollblut 7,60; Kopernikus [A]

DE 01 15 004 56564 schwarz fl. IV; Kallisto [A] E
WBE: 7/-/7 WK: I

Züchter: Schäferei Gaudian, Straße der Opfer des Faschismus 56, 39638 Gardelegen
Besitzer: BUND-Umweltzentrum Franzigmark, Franzigmark 6, 06193 Petersberg
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